



Ministerstwo Zdrowia

Departament  
Zdrowia Publicznego i Rodziny

Warszawa, 05 listopada 2020 r.

ZPŚ.055.23.2020.MB

Pan



*Szanowny Panie,*

W odpowiedzi na petycję z dnia 7 października 2020 r. w sprawie prawnego podkreślenia znaczenia w zwalczaniu koronawirusa zabezpieczenia sanitarnego pomieszczeń użytku publicznego takich jak windy w lokalach mieszkalnych, małe poczekalnie dworcowe, wiaty przystankowe w komunikacji miejskiej, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Departament uprzejmie informuje, iż kwestia noszenia maseczek w wymienionych przez Pana obiektach została uregulowana przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r., w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r. poz. 1758, z późn. zm.). Obowiązek ten został nałożony zgodnie z § 27 ww. rozporządzenia.

Dodatkowo, na stronie internetowej Głównego Inspektoratu Sanitarnego pod adresem <https://www.gov.pl/web/gis/zalecenia-dla-zarzadzajacych-budynkami-mieszkalnymi> można znaleźć *Zalecenia dla zarządzających budynkami mieszkalnymi* w zakresie utrzymania nieruchomości w należytych stanie higieniczno-sanitarnym przez właściciela, posiadacza lub zarządzającego nieruchomością. Szczegółowo są tam rozpisane działania, jakie muszą być podjęte przez ww. podmioty w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19: Wymienione są zalecenia w zakresie dezynfekcji m.in. klamek, poręczy, przycisków w windzie itp.

Zamieszczony jest również link do strony z wykazem środków do dezynfekcji, który to jest na bieżąco aktualizowany <http://bip.urpl.gov.pl/pl/biuletyny-i-wykazy/produkty-biob%C3%B3jczy>

Ponadto w ww. zaleceniach wskazano na potrzebę wietrzenia pomieszczeń, części wspólnych, np. przez otwarcie okien.

Należy zauważyć, iż zalecenie dotyczące wietrzenia pomieszczeń i dezynfekcji części wspólnych musi być poprzedzona analizą z uwzględnieniem specyfiki obiektu, średniej liczby osób przemieszczających się w częściach wspólnych.

Odnosząc się do uregulowania kwestii obowiązku wietrzenia pomieszczeń jak i dezynfekcji obiektów takich jak wiaty czy małe poczekalnie dworcowe w drodze regulacji prawnych trzeba mieć na uwadze, że będzie to obowiązek trudny do egzekwowania. Z uwagi na dynamiczny rozwój sytuacji epidemicznej w kraju trzeba mieć na uwadze także inne regulacje w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii dotyczące kwestii dezynfekcji.

Ponadto w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa, powodującego przyrost liczby osób zakażonych i poddawanych kwarantannie, wiele gmin, jak np. m.st. Warszawa przeprowadza ozonowanie przystanków, wiat, przejść podziemnych, okolic sklepów i szpitali.

*Z poważaniem,*

Anna Miszczak

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/